⁴⁶⁵ Romae eius rei causa commoratus est canonicus Franciscus Kraszowski, postea ab a. 1719 suffraganeus Gnesnensis.

⁴⁶⁶ Cf. N. 482 et 491.

⁴⁶⁷ Agitur de Halicia, antiqua metropolia, a. 1412 Leopolim translata.

se si debba la conferma della Santa Sede [258v] concedere puntualmente, quando secondo lo stile è ad supplicationem Regis, o sia ad concordationem, ma non altrimenti ad nominationem, come le fu scritto sotto li 17 Settembre prossimo passato, qual articolo è degno di considerazione per le presenti congiunture, che potrebbe prevalere la forza, onde converrà temporeggiare, ed intanto V.ra Signoria darà avviso di quello andrà seguendo per regola di quello si dovrà fare qui.

Per quello poi riguarda la provisione dell'altre Chiese, la Bolla della santa memoria di Clemente VIII vuole, che si provvedino iuxta morem eorum, seu modum permissum, e se il costume è, si faccia dal Metropolita, converrà prima di tali elezzioni che segua la conferma ed in ciò non si puol far altro che rimmetterli al solito, e quando stimi V.ra Signoria necessario proceda [259r] a darne l'amministrazione a quella persona che giudicherà conveniente per il servizio di Dio e della conservazione della Santa Unione.

Quanto alla nomina riportata dal Palatino di Posnania⁴⁶⁸ a favore del Vescovo Priscense⁴⁶⁹, se tal ius non competa al Re, molto meno puol spettare al detto Palatino, ma trattandosi con persone, che misurano la giustizia colla loro potenza, V.ra Signoria usará tutta la sua attenzione di schivare in queste congiunture le dispute e con la sua prudenza procuri che non seguano intrusioni, e si potrà valere del mezzo del Padre Trombetti quando lo giudichi profuguo, o d'altri, che stimará possino concorrere acciò non seguano novità pregiudiziali e distruttivi della Santa Unione, e rimettendomi a quel tanto si gl'è scritto ed alla sua prudenza l'assicuro, che in tal congiuntura acquisterà merito [259v] grande appresso la Santa Sede, con che per fine me le offro.

N. 525

Nicolaus Spinola ad Petrum Volst OFM Reformatorum

Opaviae, 13 X 1708

Concedit ei dispensationem super constitutionibus Ordinis Camaldulensium, quia antea ex ordine Sancti Francisci venit.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 41v.

Nicolaus etc. Dilecto Nobis in Christo Rev.do Petro Volst salutem etc. Exponi Nobis fecisti, qualiter alias in ordine S.ti Francisci Reformatorum existens, Spiritus Sancti, ut asseris, impulsu ductus, ad arctiorem vitam

⁴⁶⁸ Stanislaus Leszczyński.

⁴⁶⁹ Petrus Porphyrius Kulczycki, cf. N. 448.

eremitarum Ordinis Camaldulensium transire, ibique per solennem professionem Deo te dedicare constituisti, verum quia dicti Ordinis Camaldulensium constitutiones vetant suscipi ex aliis religionibus absque speciali indulto etc. etc. reliqua ut fol. 37to. Datum Opaviae in Silesia die 13 mensis Octobris Anno Domini 1708 etc.

N. 526

Nicolaus Spinola ad D.nam Małachowska, palatinam Posnaniensem

Opaviae, 13 X 1708

Impertit ei facultatem vescendi ovis et lacticiniis diebus prohibitis (ut N. 440).

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 41v.

N. 527

Nicolaus Spinola ad Andream Corsz, protonotarium Apostolicum et canonicum Livoniensem

Opaviae, 13 X 1708

Concedit ei provisionem ad canonicatum cum institutione in Collegiata Varsaviensi S. Ioannis Baptistae.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 41v-42v.

Nicolaus etc. Dilecto Nobis in Christo Illustri ac Adm. Rev.do Andreae Corsz, protonotario Apostolico, canonico Livoniensi, praeposito Leoburgensi salutem etc. Exponi Nobis fecisti, qualiter obveniente morte Illustris ac Adm. Rev.di Venceslai Francisci Drozdowski, I.U.D. in mense Iulio proxime [42r] praeterito S. Sedi Apostolicae reservato, anno currenti extra Romanam Curiam defuncti, canonicatus in ecclesia collegiata Varsaviensi S.ti Joannis Baptistae (cuius canonicatus ipse ultimus et immediatus fuit possessor et ad quem obtinendum de iure seu de consuetudine Capitulum praedictae collegiatae personam sibi benevisam in mensibus tamen ordinariis solet eligere) vacaverit et vacet ad praesens, nullusque de illo praeter Sanctissimum D.num N.rum et Nos hac vice disponere potuerit sive possit etc.

N. 528

Nicolaus Spinola ad Andream Augustinum Czyrzychiewicz, Sti Floriani Clepardiae ad Cracoviam Praeposito, in Marcyporemba parochum

Opaviae, 13 X 1708

Concedit ei facultatem absolvendi ab haeresi, casibus S. S. Apostolicae reservatis, exceptis in Coena Domini contentis, atque benedicendi paramenta ecclesiastica.

Reg.: AV, Arch. Nunz. Varsavia 183 f. 42v.

Facultas absolvendi ab haeresi casibus S. Sedi Apostolicae reservatis, exceptis tamen illis in bulla Coenae Domini contentis, atque benedicendi paramenta ecclesiastica pro usu duntaxat ecclesiarum suarum concessa [...] expedita in forma ordinaria.

N. 529

Nicolaus Spinola ad card. Fabricium Paulucci

Opaviae, 15 X 1708

Gratias agit pro litteris die 22 IX datis (N. 484-485).

Or.: AV, Segr. Stato, Polonia 133 f. 643r.

N. 530

Nicolaus Spinola ad card. Fabricium Paulucci

Opaviae, 15 X 1708

Notum facit mandata papalia non solum suffragano Chelmensi sed etiam canonicis Gnesnensibus a se missa esse.